ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
центр для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

«Центр содействия семейному воспитанию № 12»
(СПб ГБУ «Центр содействия семейному воспитанию № 12»)

Об утверждении Плана мероприятий
по обеспечению антитеррористической
безопасности на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму», Указом Президента РФ от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию
терроризму», Постановлением Правительства РФ от 13.05.2016 № 410 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к
сфере деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, и
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях обеспечения
антитеррористической безопасности СПб ГБУ «Центр содействия семейному
воспитанию № 12»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности
СПб ГБУ «Центр содействия семейному воспитанию № 12» на 2025 год (далее -  План)
согласно Приложению № 1.
2. Ответственным исполнителям Плана обеспечить его реализацию.
3. Секретарю директора Маловой О.В. ознакомить с настоящим приказом ответственных
исполнителей Плана.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

• /  /Лаоал

Директор К.В. Мамаев

Приложение № ; { .
к приказу от< /  ' / ^ 024 № Л<  ̂LJ

ПЛАН
мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности

СПб ГБУ «Центр содействия семейному воспитанию № 12»
на 2025 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 Получение и анализ информации о
факторах, оказывающих негативное
воздействие на уровень
антитеррористической защищенности
учреждения, выработка и реализация
необходимых предложений по
устранению причин и условий их
возникновения

По факту
поступления

Ответственный за
антитеррористическую
безопасность
Заместитель директора по
административно-
хозяйственной работе
Ответственный за решение
задач в области
гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных
ситуаций

2 Актуализация инструкций по
действиям сотрудников,
воспитанников и посетителей при
возникновении угроз
террористического характера

По мере
необходимости

Ответственный за
антитеррористическую
безопасность

3 Проведение инструктажа сотрудников
по антитеррористической
безопасности с внесением
соответствующих записей об этом в
Журнал инструктажа по
антитеррористической безопасности

При приеме на
работу

Ответственный за
антитеррористическую
безопасность

4 Ведение в информационно­
коммуникационной сети «Интернет»
на сайте учреждения раздела по
обеспечению антитеррористической
безопасности

Постоянно Ответственный за
антитеррористическую
безопасность

5 Актуализация материалов
информационного уголка
антитеррористической безопасности

Ежеквартально Ответственный за
антитеррористическую
безопасность

6 Взаимодействие с
правоохранительными органами, ФСБ,
МЧС в сфере обеспечения
антитеррористической безопасности

По мере
необходимости

Директор
Ответственный за
антитеррористическую
безопасность

7 Осуществление корректировки списка
телефонов государственных органов
для обращения при возникновении
угрозы или совершении
террористического акта

Ежеквартально Ответственный за
антитеррористическую
безопасность

8 Обеспечение контроля за пропускным
и внутриобъектовым режимами

Ежедневно Заместитель директора по
административно-
хозяйственной работе

9 Обеспечение мер безопасности во
время проведения культурных,
спортивных мероприятий

По мере
необходимости

Ответственный за
антитеррористическую
безопасность
Заместитель директора по
административно-
хозяйственной работе

10 Подготовка и проведение
информационно-познавательных
мероприятий с воспитанниками
учреждения по тематике, связанной с
противодействием терроризму

По отдельному
плану,
не менее 2-х
мероприятий в
квартал

Заместитель директора по
воспитательной работе
Старшие воспитатели
Педагог-организатор

11 Проведение профилактических
индивидуальных бесед с
воспитанниками, их родителями и
законными представителями по
тематике, связанной с
противодействием терроризму

Постоянно Заместитель директора по
воспитательной работе
Старшие воспитатели

12 Осуществление контроля поступлений
в библиотечный фонд учреждения на
предмет недопущения изданий,
содержащих информацию
террористического, экстремистского и
деструктивного характера

Постоянно Заместитель директора по
воспитательной работе
Старшие воспитатели
Педагог-организатор

13 Осуществление контроля поступлений
в учреждение видеоматериалов и иных
материалов, просмотра и
прослушивания воспитанниками
информационных и иных передач с
целью недопущения контента,
способствующего поддержке и
развитию агрессивного, внеправового
поведения

Постоянно Заместитель директора по
воспитательной работе
Старшие воспитатели
Педагог-организатор

14 Организация проведения мероприятий
с целью формирования грамотного
поведения сотрудников и
воспитанников в чрезвычайных
ситуациях, содержащих угрозы
террористического характера

По отдельному
плану

Ответственный за решение
задач в области
гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных
ситуаций
Ответственный за
антитеррористическую
безопасность

15 Участие в конференциях, семинарах,
других мероприятиях для
государственных учреждений в сфере
обеспечения антитеррористической
безопасности

По факту
проведения

Ответственный за
антитеррористическую
безопасность

16 У крепление материально-технической
базы учреждения с целью повышения
эффективности пропускного и
внутриобъектового режимов,
реагирования на возникновение
чрезвычайных ситуаций, в том числе
угроз террористического характера

По мере
поступления
средств

Заместитель директора по
административно-
хозяйственной работе

17 Предоставление в Комитет по
социальной политике Санкт-
Петербурга, государственные органы,
занимающиеся вопросами обеспечения
антитеррористической безопасности
Плана мероприятий по обеспечению
антитеррористической безопасности

По запросу Ответственный за
антитеррористическую
безопасность

18 Внесение изменений в План
мероприятий по обеспечению
антитеррористической безопасности

По мере
необходимости

Ответственный за
антитеррористическую
безопасность

19 Сбор и анализ информации о
реализации Плана мероприятий по
обеспечению антитеррористической
безопасности, подготовка отчетных
материалов по результатам
проведенной работы

По запросу
информации

Ответственный за
антитеррористическую
безопасность

20 Формирование Плана мероприятий по
обеспечению антитеррористической
безопасности на 2026 год

Декабрь
2025 года

Ответственный за
антитеррористическую
безопасность